[1] *Guicciardinus in Hiſt. lib. 9. 10. 13. Iouius
 in Hiſtor. ſus Temporis lib. 4. 12.*

venit ad gradus quàm honestissimos : nempe fuit
 inconcusso in periculis corde , provido in arduis re-
 bus consilio , & invidiâ quibuscumque in euentibus
 virtute . Anno 1417. cum in expeditione Almaz Vr-
 bis sedatus est , & Hadrianam molem validè , &
 incessantè impetitam , in supremas angustias posuit ,
 vt iam pereulis terrore defensoribus ad deditionem
 propè cogerentur . At improvisa lues , quæ obsi-
 dentium plerosque inuasit , & extinxit funestissimè ,
 Bratij felices exitus inuertit ; nam ille statim taber-
 naculis ablatis , in Umbriam cum suis cohortibus
 recessit . Ibi Assisium difficultate situs , & munitio-
 nibus protectum , Bratius , & Brandolinus adorti
 sunt ; sub quo castrametantos , per sollicitos nun-
 cios audierunt , Sfortiam cum selectissimo equi-
 tatu (orant undecim equitum millia) in eos mox
 pugnaturam . Bratius non expectandum desidiosè
 hostes decernens , in Viterbiensem Agrum festi-
 nantibus occurrit , & acie statim instructâ , belli-
 cum cecinit . Dum clangentibus tubis utrinquè præ-
 lium misceretur , Brandolinus in primis ordinibus
 decertans secundus nemini strenuitate , cum Sfortiâ
 congressus est . Atrocious certamen reddidit consli-
 stantium seu laudis cupiditas , seu vetus odium ,
 seu utrumque , dispari motu animorum . Tandem
 præceps ensium collisio Sfortiæ fatalior quidem
 contigit ; quippè non levi vulnere petitus vidit
 Brandolinum eodem calore pugne inter confertos
 hostes ruentem ; quibus circumseptus , postquam diù
 vibratos in se mucrones declinasset , quâ potuit
 humana virtus , demùm fessus , at non inglorius in
 captiuitatem venit . Quæ certè captiuitas dolenda
 admodum Bratianiis euenit , sed non diù dolor
 confecit

confecit animos : etenim victus Duxor fortissimus coram Sfortia deductus , certæ morti , vt credebatur , paratissimus , memor scilicet antiquæ hostilitatis , secus quam crediderat factum vidit ; quippè cum Victor victoris notam vellet effugere , & clementiæ laudem affectaret , non modò non illis victo , sed eius fortitudinem in conspectu exercitus summis præconijs celebravit . *Haud me pudet ,* inquit , *Commistiones infortunij mei ; etenim nec à vili , nec à gregario milite sauciatus fui , sed à strenno , nobilissimoque Duce ; eius propterea exemplum antè oculos vestros constituo , vt impigrè imitemini , si per virtutis gradus peruenire ad nominis immortalitatem exoptatis .* Post laudes huiusmodi , Brandolinum à militari custodia iussit educi , qui lætior de reditu ad summum Ducem , quam de Vita , tantam in suis castris exultationem commouit , quantus antea mæror vultus militum , iacturam deplorantium , sedauerat . Haud multò post in Guidonem Feretranum , & in Pontificios castramouit ; sed hos armorum streptus initum sedus cum Martino V. extinxit . Itaque Bratianæ copiæ in Flaminiam progressæ sunt , vt inde detrusa Bentiolorum stirpe , quæ Bononiensibus dominabatur , eam Civitatem ad S. Sedis obsequium reuocaret . Peractis Umbriæ , & Æmilie bellis , Bratius ab Alphonso Neapolis Rege , & Ioanna coniugibus , ad amplissimum Imperatoris , & Magni Comestabilis ministerium accersitus , in Apuliam contendit , omnium rerum , & consiliorum consorte Brandolino . Cum verò Ioannam ex inconstantia , & levitate femineæ naturæ duxisse Virum peniteret , atque cum exauctorare , & contrudere in carcerem

cerem machinaretur; Bratio regis sapienti partes, perduellionis iudicium intendit. Iste irā, odioque concitatus Amiternum adortus est: In quibus, & superioribus etiā præliis intèr veteres competitores Sfortiam, & Bratium commissis, Brandolinus illud virtutis suæ specimen ostendit, ut sæpè ipsa hostibus stupori esset. Deniquè Bratio ex graui vulnere obeunte anno 1424, eam ipse iacturam usquè ad lacrymas doluit. His Iustis fido, ac indissolubili Amico perfolutis, apud alios Principes militarem gloriam, quæ laborum, periculorumque merces est sempiterna, obtinuit. In primis pro Philippo Maria Mediolani Duce, deindè pro Republica Venetā certauit, Erasmi Narniensis eorum Imperatoris consors, intèr quos artæ amicitie memoria restaurata est. Qua sic recenti nexu vicissim renouatā ad eam firmitatem creuit, ut nullo vquam inuidiæ, & æmulationis malo potuerit labefactari. Ambo enim tanquàm Duces, ambo milites, alter alterius obibant munera, nullo discrimine Imperij, & obedientiæ detrimento. Quam fidem hinc indè datam, & acceptam Tiberti, & Romagnolæ, vtriusque nationum, nuptiæ inconcussam reddiderunt. Hæc virtutum adiutrix benouolentia fortissimis Ducibus à naturā concessa, oculos in se conuertit vniuersū Senatus, qui vnanimis voluntate, & rebus gerendis XII. Cal. Martij an. 1437. Comitès Vallis Marini, & Soleghetti in Cenetensū Agro renunciauit. Verùm ea castra Tiberti posteris nequaquam paruerunt: ex testamento Patris, quod Rolandus de Asolo obsignauit sub an. 1456. Ille enim iuribus Ditionis abdicatus est, cum iussus Reipublicæ parùm reueritus, ad Insobrium stipendia perrexiisset.

perrexisset. Tandem celebris Ductor precipitata ætate, & sub galea confecta, in Dynastia requieuit (1), duobus liberis relicto, à primâ; nempè Vxore ex Dominis de Tella, Tiberto VIII., & à Lippa Aldofia Ioannis filia ex Principibus Foricornelij, Cecco: Totidem ex Amica suscepit Semideam, & Hectorem Venetæ cohortis Ducem; qui inter arma prodijt in lucem, vitam traduxit; & clausit.

TIBERTVS BRANDOLINVS

IN hac stirpe octauus, Brandolini ex primâ Vxore Dominorum de Tella natus anno 1414., non solum aucto, paternoq; virtutis imitator, sed & æmulus laudis cunctos ex maioribus prætergressus est nominis gloria, & rerum gestarum celebritate. In illo siquidem mira rei militaris peritia emicuit, quam multæ stipabant dotes, prudentia, solertia, magnanimitas, fortitudo, & quotquot in eximio Imperatore requiruntur. Sub Patris tyrocinio in Castris Venetis accepit militiæ præceptiones, quibus præstantissimè se imbutum, & excellentissimis Ducibus parem, cum primùm pro Florentinis certabat, palàm fecit. Mox Philippi Mariæ Vicecomitis vexilla se-